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WYCINKA DRZEW I KRZEWÓW BEZ ZEZWOLENIA - NOWE PRZEPISY OD STYCZNIA 2017 R.

    W dniu 1 stycznia 2017 roku weszły w życie nowe przepisy ustawy o ochronie przyrody. Najważniejsze
zmiany dotyczą zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów oraz sposobu i wysokości naliczanych za to
opłat.

    Zgodnie z nowymi przepisami nie ma już obowiązku posiadania zezwolenia na usunięcie drzew lub
krzewów rosnących na nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych, usuwanych na cele
niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Zniknął także obowiązek posiadania zezwolenia
na usunięcie drzew o obwodach pnia na wysokości 130 cm do 100 cm dla gatunków drzew, takich jak:
topole, wierzby, kasztanowiec zwyczajny, klon jesionolistny, klon srebrzysty, robinia akacjowa, platan
klonolistny  oraz  do  50  cm dla  pozostałych  gatunków drzew,  bez  względu na  cel  usunięcia  i  formę
własności gruntu. W myśl nowej ustawy zezwolenia nie wymagają także drzewa i krzewy usuwane w celu
przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego oraz krzewy rosnące w skupiskach o
pow. do 25 m2.

    Wcześniej, by wyciąć drzewo na swojej posesji, konieczne było posiadanie zezwolenia wydanego  przez
wójta, burmistrza, prezydenta miasta.

    Zmieniła się także wysokość opłat za usunięcie drzew lub krzewów oraz sposób ich naliczania. Opłatę za
usunięcie drzewa ustala się mnożąc liczbę cm obwodu pnia drzewa mierzonego na wysokości 130 cm i
stawkę opłaty. W przypadku krzewów opłatę ustala się mnożąc liczbę metrów kwadratowych powierzchni
gruntu pokrytej usuwanymi krzewami i stawkę opłaty. Przy ustalaniu opłaty nie będzie brany pod uwagę
współczynnik lokalizacji.

    Rada gminy, w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego może określić wysokość stawek
opłat oraz zwiększyć katalog przypadków zwolnionych z konieczności posiadania zezwolenia na usunięcie
drzew lub krzewów. W przypadku, gdy rada gminy nie określi wysokości stawek opłat, to do ustalenia
opłaty za usunięcie drzewa lub krzewu stosuje się maksymalne stawki, które wynoszą:  500 zł - dla drzew i
200 zł - dla krzewów.

    Równocześnie podkreślić należy, że nowe przepisy o wycince nie dotyczą zieleni zabytkowej, rosnącej
na terenie wpisanym do rejestru zabytków oraz drzewostanu leśnego. Nowe zasady dotyczące wycinki
drzew i krzewów, zawarte w ustawie o ochronie przyrody, nie zwolnią z obowiązku uzyskania zezwolenia
wojewódzkiego konserwatora zabytków na dokonanie zmian w obrębie zieleni zabytkowej czy uzgodnienia
z leśniczym warunków wycinki oraz właściwego ocechowania drewna w oparciu o przepisy ustawy o
lasach.
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